MUNICÍPIO DE SANTOS e TIM S.A..
OBJETO: Aditar o Contrato nº 11/2024 – SEFIN 

para prorrogar seu prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 15 de março de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 15 de 
março de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 43.056,00 (quarenta e três mil, 
cinquenta e seis reais).

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

NOTA DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO 
DE EMPENHO Nº 

01.49.10.04.122.
0078.4020.33904
024000.01.110.0

000

187/2026 37/2026

UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

o Secretário Municipal de Finanças e Gestão, Sr.

[...]

RUA TORQUATO DIAS, 1052. 
ÁREA:  581,00 M²,  APARTAMENTOS: BOM  - VA-
LOR ARBITRADO PELA TABELA DE MDO NOS 
TERMOS DO ART. 56 DA LEI 3750/71 MEDIANTE 

NÃO ATENDIMENTO DE INTIMAÇÃO 11730  RE-
QUERENDO  DOCUMENTAÇÃO.

Valor original da notificação de débito: R$  
9.449,60 (nove mil, quatrocentos e quarenta e 
nove reais e sessenta centavos).                     

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-

[...]

da Secretaria de Comunicação e Economia Criativa (SECOM), pelo período de 5 (cinco) anos, podendo 
ser prorrogado por sucessivos períodos, até o limite de 10 (dez) anos, na forma do artigo 107 da Lei 
14.133/2021, à empresa TEC MAN TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, item 
01, no valor anual de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor total de 
R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) pelo período de 05 (cinco) anos. Valor total da despesa: 
R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

Santos, 25 de fevereiro de 2026.
MATHEUS FELIPE DA SILVA GAMA

PREGOEIRO

COMUNICADO
O Pregoeiro comunica que o Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, HOMOLO-

GOU o procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico n.º 16.002/2026 - Processo n.º

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
ESTIMADA 

ANUAL

MARCA PREÇO 
UNITÁRIO

R$

PREÇO 
TOTAL

R$

01
CHAPA RESINADA COM COLA Fenó-
lica, DE 10MM (CHAPA DE MADEIRI-
TE), MEDINDO 2,20 X 1,10 X 10MM.

UNID. 1.800 DOIS
 IRMÃOS 51,98 93.564,00

Valor total estimado do Item 01: R$ 93.564,00 (noventa e três mil, quinhentos e sessenta e quatro 
reais).

Empresa vencedora do Item 02: DA FAZENDA MADEIRAS LTDA:

ITEM 02
(COTA RESERVADA PARA ME/EPP/COOP)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
ESTIMADA 

ANUAL

MARCA PREÇO 
UNITÁRIO

R$

PREÇO 
TOTAL

R$

02
CHAPA RESINADA COM COLA Fenó-
lica, DE 10MM (CHAPA DE MADEIRI-
TE), MEDINDO 2,20 X 1,10 X 10MM.

UNID. 600 DFM 52,50 31.500,00

Valor total estimado do Item 02: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Valor total estimado da despesa: R$ 125.064,00 (cento e vinte cinco mil e sessenta e quatro reais).

Santos, 25 de fevereiro de 2026.
MARK MATHIAS GONÇALVES DA SILVA

PREGOEIRO – DELIS/SEFIN

ATOS DO CHEFE DA SEÇÃO
DE PERÍCIAS MÉDICAS

A Seção de Perícias Médicas convoca o(s) servidor(es) abaixo relacionados para que compareça nesta 
Seção, situada na Rua Cidade de Toledo nº 13 - Centro, na data 02/03/2026 às 14:10